2021年８月31日

各 位

「リユースで地域と世界をつなぐ」をグループビジョンとして、全国に「古本市場」「ふるいち」などを展開する

株式会社テイツー(岡山県岡山市、代表取締役社長藤原克治 JASDAQ7610 https://www.tay2.co.jp/)は、株式会社三井

住友銀行（頭取CEO：髙島 誠）より「ＳＤＧｓ推進融資」の実施を受けましたので、下記のとおりお知らせいたし

ます。

記

１．「ＳＤＧｓ推進融資」とは

「ＳＤＧｓ推進融資」は、融資実行時に、株式会社三井住友銀行と株式会社日本総合研究所（代表取締役社長：

谷崎 勝教）が、企業のＳＤＧｓ（※）に関する現状の取組状況を確認した上で、本業を通じたＳＤＧｓ貢献への

道すじ（ロジック）を分析し、ＳＤＧｓの取組推進に向けたアドバイス等を提供する融資商品です。

＜ご参考＞

※ＳＤＧｓとは

Sustainable Development Goals（持続可能な開発目標）の略称。国連総会で採択された、新興国だけでなく

先進国等あらゆる国と地域が、貧困や平等、教育、環境等、「誰も取り残されない世界」の実現を 2030年まで

に目指す17の目標と169のターゲットのことです。

２．ＳＤＧｓの目標達成に向けた貢献が期待できると評価された事業

当社は、書籍、家庭用テレビゲーム、トレーディングカード、ホビー、スマートフォン、CD、DVD、衣類等

の販売及び買取など、家族で楽しめる廉価な娯楽を提供するリサイクルショップの運営を主要事業として展開し

ております。この度、当社は以下の事業を通じてＳＤＧｓの目標達成に向けた貢献が期待出来ると判断され、Ｓ

ＤＧｓ推進融資が実施されました。

① 本やCD等のリユース事業を通じた廃棄物削減、店舗の電力消費削減への貢献

目標 12

つくる責任

つかう責任

12.5 2030 年までに、廃棄物の発生防止、削減、再生利用及び再利

用により、廃棄物の発生を大幅に削減する。

目標 7

エネルギーをみんなに

そしてクリーンに

7.3 2030年までに、世界全体のエネルギー効率の改善率を倍増させる。

https://www.tay2.co.jp/

② 漫画の提供等を通じた地域活性化、eスポーツ普及活動を通じた子どもや障がい者の社会的包摂の促進

目標 8

働きがいも

経済成長も

8.9 2030年までに、雇用創出、地方の文化振興・産品販促につながる持

続可能な観光業を促進するための政策を立案し実施する。

目標 10

人や国の不平等

をなくそう

10.2 2030年までに、年齢、性別、障害、人種、民族、出自、宗教、あ

るいは経済的地位その他の状況に関わりなく、全ての人々の能力強化及

び社会的、経済的及び政治的な包含を促進する。

以 上

【株式会社テイツー (JASDAQ:7610) 会社概要】

設立  ：1990年4月

代表者  ：代表取締役社長 藤原 克治

資本金  ：15億2,945万円（2021年5月末現在）

本社  ：〒700-0974 岡山県岡山市北区今村650番111

事業内容 ：書籍、家庭用テレビゲーム、トレーディングカード、ホビー、スマホ、CD、DVD、衣類等の販売及び買取

URL  ：https://www.tay2.co.jp

【本件に関するお問い合わせ先】株式会社テイツー IR担当 TEL:048-933-3070 E-mail:ir@tay2.co.jp

https://www.tay2.co.jp/